
Dziennik Ustaw Nr 100 — 8414 — Poz. 644

 

Na podstawie art. 117a ust. 7 ustawy z dnia 
23 stycznia 2004 r. — Ordynacja wyborcza do Parla-
mentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe wyma-
gania w zakresie ochrony lokali obwodowych komisji 
w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zwanych 
dalej „obwodowymi komisjami”, w czasie przerwy 
w głosowaniu oraz zasady udzielania przez Policję po-
mocy wójtom (burmistrzom, prezydentom miast) 
w celu prawidłowej ochrony tych lokali.

§ 2. W celu właściwej realizacji zadań, o których 
mowa w § 1, wójtowie (burmistrzowie, prezydenci 
miast):

1)  wyznaczają na podstawie pisemnego upoważnie-
nia swoich przedstawicieli odpowiedzialnych za 
ochronę zamkniętego lokalu obwodowej komisji 
w czasie przerwy w głosowaniu;

2)  przekazują przewodniczącemu obwodowej komisji 
oraz osobie kierującej jednostką organizacyjną, 
w której jest usytuowany lokal obwodowej komi-
sji, dane osobowe swoich przedstawicieli;

3)  zapewniają osobom, o których mowa w pkt 1, 
środki łączności umożliwiające utrzymywanie kon-
taktu z właściwą miejscowo jednostką Policji;

4)  uzgadniają z osobą kierującą jednostką organiza-
cyjną, w której jest usytuowany lokal obwodowej 
komisji, możliwość korzystania ze środków łącznoś- 
ci znajdujących się w tej jednostce;

5)  przekazują właściwemu komendantowi powiato-
wemu (miejskiemu i rejonowemu) Policji listę 

przedstawicieli wyznaczonych do ochrony po-
szczególnych lokali obwodowych komisji oraz wy-
kaz wykorzystywanych numerów telefonów lub 
innych środków łączności;

6)  zapewniają, w miarę możliwości, takie umiejsco-
wienie siedziby lokalu obwodowej komisji, aby 
znajdowała się w obiektach wyposażonych w środ-
ki zabezpieczenia technicznego, takie jak: ogrodze-
nia, kraty w oknach, wzmocnione drzwi i zamek 
(lub zamki) o skomplikowanym mechanizmie.

§ 3. Przedstawiciele, o których mowa w § 2 pkt 1, 
wyznaczeni w liczbie odpowiadającej potrzebom 
ochrony lokalu, uzależnionej w szczególności od roz-
miarów budynku, rodzaju i stanu technicznego istnie-
jących zabezpieczeń, wykonują swoje obowiązki po-
przez zewnętrzny dozór lokalu komisji oraz sprawdze-
nie stanu zabezpieczeń.

§ 4. Po zakończeniu głosowania w pierwszym dniu 
przeprowadzania wyborów przewodniczący obwodo-
wej komisji zamyka lokal komisji i opieczętowuje wejś- 
cie do lokalu w obecności przedstawicieli, o których 
mowa w § 2 pkt 1.

§ 5. Właściwi terytorialnie komendanci powiatowi 
(miejscy i rejonowi) Policji:

1)  zapoznają wójtów (burmistrzów, prezydentów 
miast) z organizacją i zasadami pełnienia przez po-
licjantów służby patrolowej na terenie przyległym 
do lokali obwodowych komisji oraz z występują-
cymi zagrożeniami mogącymi mieć wpływ na za-
bezpieczenie lokalu;

2)  uzgadniają z wójtami (burmistrzami, prezydentami 
miast) procedurę wezwania do pomocy Policji 
przez przedstawicieli, o których mowa w § 2 pkt 1;

3)  przeprowadzają instruktaż dla przedstawicieli, 
o których mowa w § 2 pkt 1.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller 

644

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 2 czerwca 2010 r.

w sprawie ochrony lokali obwodowych komisji w wyborach do Parlamentu Europejskiego w czasie przerwy 
w głosowaniu

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — administracja publiczna, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady  
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 112, 
poz. 766 oraz z 2009 r. Nr 119, poz. 999 i Nr 202, poz. 1547.


		2010-06-09T18:03:31+0200
	Mariusz Lachowski




